Publicado no D.O.E. de:

	07/01/2025

Seção III - página:

	194

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR CARMELINO CORRÊA JUNIOR – FRANCA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 046/22/2024 – PROCESSO Nº 136.00190604/2024–05
EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR CARMELINO CORRÊA JUNIOR, da cidade de FRANCA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.
A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR CARMELINO CORRÊA JUNIOR, situada na RODOVIA CÂNDIDO PORTINARI - KM 405, Km 405 – BAIRRO: CITY PETRÓPOLIS
Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
508 – História (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases) (Ensino Médio (BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de Aprofundamento/PD))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO
A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF
3/ EUFROZINO ALBUQUERQUE LOBO / 33637142–1 / 34368781899
2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
18/ ANDERSON LUIS VENANCIO / RG 62309375 3 / 03249655678 / 57
7/ JOÃO JORGE DE MARTINI MORAES / 28257257–0 / 22962292801 / 48
17/ MARIA EMILIA GRANDUQUE JOSE / 48.335.410–7 / 34993699824 / 35,37
9/ MARCELO FIDELIS KOCKEL / 338194289 / 36771087808 / 26,75
1/ ALEX ROGÉRIO SILVA / 48.117.080–7 / 39374729830 / 26,5
5/ VANESSA PIRONATO MILANI / 461681134 / 38300963804 / 25
13/ JOÃO PAULO RIBEIRO BERALDO / 470923611 / 39580108811 / 19
11/ NELSON GOMES DA SILVA / 141918159 / 03094124801 / 18
6/ VIVIANE FERREIRA CONTI / 397793777 / 40168712806 / 17,75
2/ FÁBIO IRENTE YOSCIMOTO / 289929271 / 32469367816 / 17
Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos
Temas:
1/ A cidadania no Brasil de hoje;

2/ Fascismo e Nazismo;

3/ As lutas contra o colonialismo e o imperialismo na África e Ásia e a constituição de novas nações.
Duração máxima da aula: 15 minutos
Data: 04/02/2025
Horário: 14:00
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 10ª (décima) classificação)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
20/ BRUNO GUARALDO DE PAULA SILVEIRA / 490471687 / 40784972842 / 16
3/ EUFROZINO ALBUQUERQUE LOBO / 33637142–1 / 34368781899 / 15
4/ MATHEUS DOS SANTOS SILVA / 499211637 / 44261949890 / 13,25
10/ FERNANDO FERNANDES DE ALENCAR / 37.979.801–3 / 42957587874 / 13
14/ WENDER DOMINGOS LOPES / 555634413 / 48382514839 / 12,25
12/ SÉRGIO RICARDO FRACALANZA MUZY / 196209407 / 60338644091 / 12
16/ BRUNO MAROLATO BUZO / 33468239 / 29248363873 / 6
21/ VITÓRIA MARCHETTO / 500101139 / 46211100809 / 5